
1 

 

Město Benešov nad Ploučnicí 

 
PROVOZNÍ A VÝPŮJČNÍ ŘÁD VÍCEÚČELOVÉHO SPORTOVNÍHO HŘIŠTĚ  

„ZŠ Opletalova, Benešov nad Ploučnicí“ 
 

Město Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, Benešov nad Ploučnicí (dále jen provozovatel) vydává, na 
základě usnesení Rady města Benešov nad Ploučnicí č.  357/21 ze dne 30.6.2021, provozní a výpůjční řád 
víceúčelového sportovního hřiště „ZŠ Opletalova, Benešov nad Ploučnicí“. 

 
čl.1 

Využití víceúčelového sportovního hřiště s umělým povrchem 
 

1. Víceúčelové sportovní hřiště s umělým povrchem u ZŠ Opletalova, Benešov nad Ploučnicí na pozemku p. p. 
č. 120, 101/2 a 102/1, vše k. ú. Benešov nad Ploučnicí je majetkem města Benešov nad Ploučnicí, které je 
zároveň jeho provozovatelem.  

2. Sportovní hřiště slouží především k provozování sportovních aktivit a míčových her (například minikopaná, 
florbal, tenis, odbíjená apod.). Jiná činnost smí být na hřišti provozována pouze s výslovným písemným 
souhlasem provozovatele. 

3. Všichni uživatelé jsou povinni dbát pokynů a upozornění provozovatele hřiště a ustanovení tohoto 
provozního řádu. 

 
čl.2 

Práva a povinnosti uživatele 
1. Uživatel je povinen: 

- využívat sportovní hřiště pouze ke sportovním účelům 
- dbát ochrany sportoviště a jakékoli poškození ihned hlásit provozovateli 
- chránit areál proti vandalům a svévolnému poškozování 
- dodržovat všechny zásady bezpečnosti, hygieny a požární ochrany 
- zasáhnout v případě, že se stanou svědky ničení areálu a nahlásit to provozovateli hřiště, popř. Policii ČR 

na tel.č. 158 nebo Městské policii Benešov nad Ploučnicí na tel.č. 775 088 156 
- dodržovat zákaz vstupu psů a jiných zvířat na hřiště 

2. Je zakázáno znečišťovat či jakkoli jinak poškozovat umělý povrch hřiště a sportovní zařízení (sloupky, branky, 
mantinely, sítě apod.). 

3. Případně přinesené vlastní sportovní nářadí musí splňovat bezpečnostní prvky, nesmí ohrožovat bezpečnost 
ostatních účastníků a poškozovat sportovní zařízení. 
 

čl.3 
Zakázané činnosti na hřišti 

 
1. Odhazování odpadků mimo nádoby k tomuto účelu určené. 
2. Vstup na hřiště ve znečištěné či nevhodné obuvi (tretry, kopačky, obuv s podpatkem apod.). 
3. Manipulovat s ostrými předměty. 
4. Vstup dětem bez doprovodu osoby starší 15 let. 
5. Jezdit na kole, koloběžce, skateboardu. 
6. Kouření v celém areálu hřiště. 
7. Konzumace alkoholických nápojů, omamných látek či drog v celém areálu hřiště. 
8. Vstup podnapilým osobám. 
9. Vstup jakéhokoliv zvířete na sportovní plochu. 
10. Svým chováním ohrožovat zdraví jiných uživatelů ani jinak omezovat nebo obtěžovat nejbližší okolí. 
11. Odhazování žvýkaček na povrch hřiště. 
12. Úmyslné, prudké odrážení míče o instalované zařízení z bezprostřední blízkosti. 

 
čl.4 

Provozní doba, výpůjční řád a správa víceúčelového hřiště 
 

1. Hřiště je v provozu celoročně. Provozní doba využití hřiště je určena takto: 
        duben – říjen                   pondělí – neděle        08:00 – 20:00 hod. 
        listopad – březen            pondělí – neděle        08:00 – 18:00 hod. 
2. Veřejnost může hřiště užívat pouze na základě souhlasu provozovatele ve všední dny od 15:30 hod., pokud 

nebude hřiště využito organizacemi města (ZŠ, MŠ, Centrum dětí a mládeže, Městský sportovní klub), a 



2 

 

v sobotu, v neděli a ve dnech pracovního volna, kdy je provozní doba pro veřejnost stanovena dle odstavce 
1 tohoto článku. Hygienické zařízení a šatny nejsou pro veřejnost k dispozici. 
Zájemce o výpůjčku hřiště z řad veřejnosti (dále jen „vypůjčitel“) si může hřiště zarezervovat po – pá od 8 – 
15 h na t.č. 778 403 891, případně v provozních hodinách městského úřadu na telefonických kontaktech 
412 589 811. 

3. Na plochu hřiště se vstupuje jen určenými vrátky vyznačenými nápisem VSTUP PRO VEŘEJNOST. Klíč od 
vrátek na hřiště a od uloženého sportovního příslušenství hřiště (sloupky na nohejbal a volejbal, síť, malé 
branky apod.) je možné vyzvednout jen po předchozí rezervaci a na základě přiděleného kódu  
k elektronickému zámku potřebnému pro samoobslužné otevření místnosti, kde je klíč od vrátek a 
zmiňované sportovní příslušenství uloženo.  

4. Samoobslužné vyzvednutí a vrácení klíče od vrátek a příslušenství hřiště je možné jen v malé zděné 
přístavbě umístěné cca 50 m od hřiště podél zelené budovy školní jídelny za dveřmi označenými nápisem 
PŘÍSLUŠENSTVÍ HŘIŠTĚ.     

5. Vypůjčitel je povinen vrátit klíč od vrátek a vypůjčeného sportovního příslušenství hřiště neprodleně po 
opuštění hřiště zpět na místo uvedené v bodě 4.    

6. Cena za výpůjčku hřiště je 150 Kč/hod. Poplatek vypůjčitel uhradí do pokladny provozovatele nebo na 
bankovní účet č. 19-4822431/0100, var. symbol č. 36133, do zprávy pro příjemce uvede jméno a příjmení 
vypůjčitele. Minimální doba výpůjčky hřiště je jedna hodina.  

7. V případě nepříznivých povětrnostních podmínek pro provoz hřiště, je jeho provozovatel oprávněn částečně 
omezit, či zcela zrušit provoz. 

8. Za plynulý provoz hřiště odpovídá provozovatel hřiště, kontrolu pořádku na hřišti a dodržování provozního 
řádu provádí pověřený zaměstnanec provozovatele (technický správce hřiště). 

9. V případě vzniku jakékoli závady či poškození na sportovním zařízení, povrchu a oplocení je uživatel povinen 
tuto skutečnost oznámit provozovateli. Každý uživatel nese plnou zodpovědnost za škody vzniklé 
nesprávným užíváním. 

čl.5 
Povinnosti provozovatele hřiště 

 
Provozovatel hřiště je povinen kontrolovat, zda-li při užívání areálu nedošlo k poškození sportoviště či jeho 
blízkého okolí. 
 

čl.6 
Ostatní ujednání 

 
1. Veškerá sportovní činnost uživatele hřiště je na jeho vlastní nebezpečí a provozovatel nenese odpovědnost 

za případné úrazy. 
2. Provozovatel neručí za ztrátu, příp. poškození osobních věcí uživatelů sportoviště. 
3. Při nedodržení tohoto provozního řádu, nevhodném chování nebo při svévolném ničení a poškozování 

sportovního zařízení budou uživatelé vykázáni a vyzváni k přímé odpovědnosti za způsobené škody. Po 
uživatelích pak bude požadována plná náhrada způsobených škod.  

4. Důležitá telefonní čísla – viz. tabulka. 
 

 Telefonní číslo Pozn. 

Zástupce provozovatele pro výpůjčku 412 589 811  ústředna MÚ platby za výpůjčku 

Hasiči 150  

Záchranná služba 155  

Policie ČR 158  

Městská policie 775 088 156  

Integrovaný záchranný systém 112  

REZERVACE pondělí – pátek  8 -15 hodin t.č. mobil 
778 403 891 

čl.7 
Účinnost 

 
Tento provozní a výpůjční řád nabývá účinnosti dne 19.9.2022         

    
Petr Jansa, v.r. 
starosta města 


